
Постановление Администрации МР "Бабынинский район" Калужской области от 16 мая 2025 г. N 298 "О

02.06.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации МР "Бабынинский район" Калужской области от 16 мая 
2025 г. N 298 "О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги "Выдача путёвок для отдыха детей муниципального района 

"Бабынинский район" в каникулярное время в загородных оздоровительных лагерях"

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг", Положением о муниципальных правовых 
актах муниципального района "Бабынинский район", утвержденным решением Районного Собрания 
МР "Бабынинский район" от 29.09.2009 г. N 380, постановляет:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги 
"Выдача путёвок для отдыха детей муниципального района "Бабынинский район" в каникулярное время 
в загородных оздоровительных лагерях", утвержденный постановлением администрации 
муниципального района "Бабынинский район" от 21.12.2021 N 702 (далее - административный 
регламент) следующего содержания:

1.1. подпункт 1.2.1 пункта 1.2 административного регламента дополнить абзацами 
следующего содержания:

"- детям из многодетных семей;
- детям, пасынкам и падчерицам граждан, принимающих участие (принимавших участие, в том 

числе погибших (умерших)) в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, из 
числа военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти и федеральных 
государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, 
сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, граждан Российской Федерации, 
заключивших после 21.09.2022 контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 
28.03.1998 N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе" или заключивших контракт о 
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской 
Федерации, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих 
(выполнявших) возложенные на них задачи в период проведения специальной военной операции, а 
также граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской 
Федерации;

- детям, состоящим на профилактическом учете в органах внутренних дел, комиссиях по делам 
несовершеннолетних и защите их прав и детей;

- детям безработных граждан.
В первоочередном порядке зачисляются дети, пасынки и падчерицы граждан, принимающих 

участие (принимавших участие, в том числе погибших (умерших)) в специальной военной операции, 
проводимой с 24 февраля 2022 года, из числа военнослужащих и сотрудников федеральных органов 
исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом 
предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, граждан 
Российской Федерации, заключивших после 21.09.2022 контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 
Федерального закона от 28.03.1998 N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе" или 
заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные 
силы Российской Федерации, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, 
выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи в период проведения специальной военной 
операции, а также граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы 
Российской Федерации, детям из многодетных семей, детям-сиротам и детям, оставшихся без попечения 
родителей, детям, состоящим на профилактическом учете в органах внутренних дел, комиссиях по 
делам несовершеннолетних и защите их прав и детей безработных граждан.".

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации В.В. Яничев

http://ivo.garant.ru/document/redirect/412054394/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412054394/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412054394/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412054394/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12177515/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/29316974/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/29316974/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/403304198/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/403304198/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/403304198/121
http://ivo.garant.ru/document/redirect/403304198/12111
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412054395/0

